
帯広市立大正小学校
Obihiro Taisyou

Elementary School

令和６年1１月19日

  

大正っ子 

１１月１５日(金)に今年度の学習発表会を無事に終えることができました。保護者・地域の皆様，

来賓の皆様方，多くの方々にご来校いただき心より感謝申し上げます。

「協力し，笑顔かがやくステージへ」のテーマ通り，子供たちは自分の役割を精一杯果たすととも

に，一人一人の努力が最高の学習発表会につながるよう力を発揮していました。来賓の方からも「そ

れぞれの学年，思考をこらしており感動しました」など最高の賛辞をいただきました。会場の皆様が

温かいご声援や拍手で子どもたちを支えてくださったお蔭です。本当にありがとうございました。

子供たちにはこの間の学習によって自分が身に付けた力を自覚させ，その力を今後どのように生か

していくのか，しっかりと振り返りをするよう指導してまいります。

観客席での観覧の仕方も素晴らしく，「さすが！大正！！」と感激いたしました。ありがとうござ

いました。

子供たちの生き生きとした姿の写真を

PTA菊池さんに提供していただきました。

上靴を揃えているところ，拍手を送ってい

るところなどもカメラに収めてくれました。感

激です。校長室前のモニターで2学期末

までスライドショーで紹介します。



学習発表会にご来校いただいたときにもご覧くださいました通り，校舎内

は各学年の素敵な作品でいっぱいです。今年度も大正ならではの地域素材を

作品に描きました。

これぞ「大正JAGA育」です。“ふるさとの風土に学び，ふるさとに誇りと

愛着をもつ”ための学習活動です。本紙面で子供たちの力作をご紹介いたし

ます。どうぞご覧ください。

「
い
ろ
い
ろ
な
い
ろ
」

や
の
さ
く
ら
こ

あ
き
の
い
ろ
っ
て

こ
ん
な
い
ろ

あ
か
、
オ
レ
ン
ジ
、
き
い
ろ
、
き
み
ど
り
、
こ
げ
ち
ゃ
い
ろ

あ
き
の
は
っ
ぱ
の
い
ろ
は

い
ろ
い
ろ
あ
る
ん
だ
な

や
き
い
も
の
な
か
は

き
い
ろ

お
い
し
そ
う

た
べ
た
い
な

1年生は、国語で学習した秋の詩を教室前に展示していました。音、におい、

色を五感を通して感じたことを詩と絵でで表しました。 ↓ くさもり いと さん

「
い
ろ
ん
な
お
と
が
な
る
あ
き
」

ま
つ
う
ら
も
も
か

あ
き
の
お
と
っ
て

こ
ん
な
お
と

し
ゃ
ら
し
ゃ
ら

は
っ
ぱ
を
て
で
つ
ぶ
し
た
お
と

ひ
ゃ
ら
ひ
ゃ
ら

か
ぜ
に
ふ
き
と
ば
さ
れ
た
お
と

さ
ら
ざ
ら

は
っ
ぱ
を
あ
し
で
ふ
ん
だ
お
と

あ
き
の
お
と
っ
て

す
て
き
だ
ね


